
第６号様式（７条関係）

※金額はすべて「税込み」です。

契 約 相 手 方 の 選 定 理 由
（随意契約を行った場合）

北海道　札幌市中央区　大通東７丁目１２番９

変
更
内
容

変
更
理
由

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

契 約 変 更 年 月 日

変更後工期（完成）

令和 7年 1月31日 (円)

80,080,000円令和 7年 9月30日

千　歳　市　工　事　契　約　状　況　表

工 事 場 所

工 事 種 別

工 事 概 要

入札・契約の方法

工 事 名 （６）支笏湖畔汚水中継ポンプ場電気設備更新工事

契　約　の　内　容

千歳市支笏湖温泉番外地

電気工事

支笏湖畔汚水中継ポンプ場　電気設備工事　一式（受変電設備）　柱上気中開閉器
１台　引込受電盤　１面　変圧器盤　１面　低圧分岐盤　１面　機能増設　１式

制限付一般競争入札

変 更 金 額

変更後の契約金額

契 約 年 月 日

工 期 （ 着 工 ）

契 約 相 手 方 の
商 号 又 は 名 称

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 回　目　）　１

契約相手方の住所

契 約 金 額

工 期 （ 完 成 ）

令和 6年 6月 3日 80,080,000円

令和 6年 6月 3日 令和 7年 3月14日

北海道富士電機株式会社

1,892,000円

81,972,000円

変
更
内
容

変
更
理
由

変 更 金 額令和 7年 9月26日

変更後の契約金額

納入機器４点について、部材の供給不足により納品が当初予定から最大６か月遅延すること。

契　約　変　更　の　内　容　（　第　 　２ 回　目　）

１流入ゲート盤の追加２新設キュービクル用ピットの変更３概数の確定

【流入ゲート動力盤の追加】流入ゲートの電源について、交流で送る計画としていたところ既設コントロールセンタから直
流で送られていることが判明した。新設コントロールセンタでは直流に対応不能であることから、新たに動力盤を設けるこ
とで対応する。【新設キュービクル用ピットの変更】新設キュービクル用のピットを既設コントロールセンタ撤去後に新た
に構築する計画としていたところ、コントロールセンタを撤去すると十分なピットが存在していたことから構築を取りや
め、架台設置に必要な増しコンを実施するように変更する。【概数の確定】・当初設計において概数としていた産業廃棄物
及びアスベストの含有が確認された廃棄物の処分の処分量及び運搬費について、マニフェスト数量に基づき確定する。

IP54JYKY

令和 7年 9月30日


